[bookmark: _GoBack]國立嘉義大學動物科學系105學年度第第6次系所務會議紀錄
時間：106年05月17日（星期三）上午12點10分
地點：本系圖書室
出席人員：全體教師
主席：吳建平主任											記錄：潘建齊
壹、主席致詞：
2、 報告事項：
1、 系務報告：
1. 一百零五學年第二學期系辦分配經常門餘44,526元，資本門餘26,011元(細目詳見傳閱附件)，106年第一期流用日參照去年約在9月底。
2. 本系學生參加劉爰圓告別式一案，目前上簽請校方同意由系上經費支應，目前約有60餘名學生報名，預計租用大型遊覽車兩部(一台一日14,000元)，並視人數辦理團體保險(每人34元)，粗估費用為31,400元。
3. 電算中心於5/16送來windows 10兩片(含動物試驗場一片)，若老師有更新軟體需要，歡迎來系辦借用。
4. 各老師截至5/5主計已審剩餘經常門及資本門額度已於5/16親送各老師，若有老師尚未領取，可至系辦前個人信箱領取。
5. 系上於4月底於門口加裝跑馬燈，若老師有使用需求，歡迎至系上登記，以利協助刊登。
2、 動物試驗場:
自下學期開始農場管理學程擬加入牧場實習課，牛場及豬羊場各有一人輪值一星期。
參、提案討論：
提案一：
  案由：104學年度畢業生對本系做的意見調查，滿意度未達70%以上，上次會系係討論具體
        作法，本次會議討論執行成果填報，將於5/20提到院務會議，執行成果擬如下:
 說明:
	調查事項
	滿意度
	自我改善具體作法
	執行情形/成果
(量化及質化含佐證資料)

	對系所之意見與看法

	系所師資素質與專長
	50%
	1.系主任時間請同學提供具體建議。
2.請同學於每學期課堂問卷調查向開課老
提供具體建議。
	預定於106/5/24召開系主任時間，請同學提供建議。

	系所教學品質
	39%
	1.系主任時間請同學提供具體建議。
2.請同學於每學期課堂問卷調查向開課老師提供具體建議。
	預定於106/5/24召開系主任時間，請同學提供建議。

	系所課程內容(如跟得上最新發展)
	39%
	1.系主任時間請同學提供具體建議。
2.請同學於每學期課堂問卷調查向開課老師提供具體建議。
	預定於106/5/24召開系主任時間，請同學提供建議。

	系所修課規定
	61%
	.系主任時間請同學提供具體建議。
	預定於106/5/24召開系主任時間，請同學提供建議。

	系所空間環境與設備
	39%
	1.修繕毀損設備及定期檢查。
2.逐步汰換老舊設備。
3.建立師生查報制度。
4.報修及修畢追蹤進度回報。
5.提報環境改善計畫至校園規畫小組會議。

	1.動科系修繕成果報告乙份
2.建立分層化修繕制度，並在臉書上向同學說明。(如附件)
3.若有維修事件，會在24小時內做出回復，

	系所行政人員的服務品質
	50%
	1.建立學生反映及申訴信箱。
2.建立臉書及粉絲團聯絡管道。
3.確實進行工讀生培訓。
	公告事項確實張貼臉
書自106/10/30-5/15約公告105次。
目前已培訓兩名大一工讀生協助處理系務。

	系所提供的相關學習活動(如演講等)
	61%
	1.請學生建議演講及學習相關活動相關內容
	截至5/15計辦理7場系上演講

	系所提供學生的學習協助
	56%
	請各位導師協助對有學習困難的同學提供輔導。
	老師利用班週會時間加強輔導。

	系所對學生生涯輔導
	67%
	1. 校友會員大會辦理徵才。
2. 張貼各類徵才訊息至系網頁及系fb粉絲團。
3. 邀請勞保局來系上進行勞動保障說明會演講(預計5/3)
	系上與職涯中心合作於106年4/29辦理系上專屬企業說明會及企業徵才設攤，計超過40攤。
2.五月三日辦理勞動說明會

	就業力自我評估

	專業知識與技能
	53%
	系主任時間請同學提供具體建議。
	預定於106/5/24召開系主任時間，請同學提供建議

	創新開發能力
	56%
	系主任時間請同學提供具體建議。
	預定於106/5/24召開系主任時間，請同學提供建議

	人際互動能力
	64%
	鼓勵系上同學多參與系上活動(如系學會等)
	動科校友大會計有150名左右同學參加。

	表達溝通能力
	64%
	1.系上活動，委請同學擔任司儀。
2.建議課堂多讓同學上台報告及陳述看法。
	目前重大系上活動均委由學生擔任司儀。

	自我推薦能力
	36%
	視學生需要，請畢業校友協助，安排就業模擬面試。或由系上老師進行碩班模擬口試
	於4月26日辦理海外打工經驗分享與實習分享活動

	國際化能力
	42%
	鼓勵同學參加交換學生、海外志工等活動，擴展視野。
	目前有三名同學參加海外交換學生。

	體能與健康
	69%
	1.鼓勵同學多多參與戶外活動。
2.提供相關在地社團及運動資訊。
	已洽詢在地羽球社團開放動科系學生報名，招收10名學生

決議:照案通過。

提案二:
  案由:農學院要求各系提出高教深耕計畫構想徵求書，請老師協助填寫，並統一於下周二(5/23)
       繳交彙整。
  說明:依照附件揭示:各系所每一學期至少一門既有課程重新設計教學方式以進行PBL教學，
      培養學生自主學習解決能力(詳如附件)
     PBL: 問題本位學習 (Problem-based learning)，簡稱 PBL。是目前一種新的學習方式，透過簡單的生活實例，藉由小組討論的方式，來達到自主學習的目的。
 決議:請各位老師依會議上說明填寫，並於下周二(5/23)前繳交至主任辦公室或系
      辦公室，以利彙整。
提案三:
  案由:系辦潘建齊先生請辭動科校友會執行秘書兼職，提請討論。
  說明:
依公務員服務法第十四條規定:「公務員除法令所規定外，不得兼任他項公職或業務。其依法令兼職者，不得兼薪及兼領公費。依法令或經指派兼職者，於離去本職時，其兼職亦應同時免兼。」
銓敘部另有函釋:
	「發文字號：
	銓敘部75.4.26.（75）臺銓華參字第22538號函

要　　旨：
  人員當選電腦學會理事長是否牴觸「公務員服務法」
本　　文：
  公務人員依公益社團法人組織規章申請加入社團為會員，並依該組織規
  章選任為理事、監事或理事長，且係無給職者，法非禁止。至公務人員
  兼辦該社團法人之行政業務，則為「公務員服務法」所不許。（銓敘部
  75.4.26.（75）臺銓華參字第二二五三八號函）
2.動物科學系校友會非屬營利組職。
3.懇請人事統一解釋，系上是否須尊重系辦潘先生個人意願，可逕派該兼職之適法性，以為憑 據。
4.檢附潘建齊之系辦職務說明書及徵人公告。
決議:待人事統一解釋，再行討論。
3、 臨時動議:無
4、 散會。
3